
 

Prot. n. 1643 del 15.12.2020 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI E DELLA GRADUATORIA 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA 

 

VISTO   l'art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che prevede la possibilità per l'Università di 
disciplinare con propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai 
servizi, con esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché 
all'assunzione di responsabilità amministrative; 

VISTO  il Regolamento per l'attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 1052/2018 del 
25/03/2019; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1737/2020 del 07/07/2020 con il quale sono stati attribuiti i fondi alle Facoltà per 

l’a.a. 2020/2021 per assegnare le borse di collaborazione; 

 

VISTA  la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali del 14/10/2020; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20/01/2021 con la quale le complessive n. 25 borse di 

collaborazione sono state ripartite tra le singole strutture dipartimentali come di seguito elencato. 

- Biblioteca 18 

- Laboratori del Centro di Calcolo 7 

VISTO il bando prot. n. 1357 del 27.10. 2020 per n. 25 borse di collaborazione studenti per l'anno accademico 
2020/2021 presso il Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo; 

VISTO  il decreto del Direttore del Dipartimento prot. n. 1526 del 02.12.2020 con il quale è stata nominata la 
commissione valutatrice; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice riunitasi per valutare le domande presentate in data 
04/12/2020; 

VISTA  la graduatoria provvisoria elaborata dalla commissione nella seduta del 04/12/2020 e parte integrante 
del verbale protocollato e pubblicato in data 09/12/2020; 

CONSIDERATO che non sono pervenute istanze di revisione, quindi la graduatoria provvisoria diviene 
definitiva dopo cinque giorni dalla pubblicazione; 

DISPONE 

di approvare tutti gli atti relativi alla procedura comparativa pubblica per l'attribuzione di n. 25 borse di 
collaborazione studenti; 

di approvare la graduatoria di merito descritta nel verbale della commissione valutatrice e di seguito 
riportata: 



 

N. Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 CORTELLI LORENZO 1905266 98,591 

2 MANOPULO THOMAS 1843395 92,190 

3 CIANFROCCA  FRANCESCO 1796527 90,017 

4 IANNUCCI ANDREA 1918638 89,983 

5 MORONI SERGIO 1809820 89,920 

6 DANESI ELENA 1760117 89,683 

7 TENNA TOMMASO 1855071 89,673 

8 BUTTINELLI VALERIO 1810814 89,600 

9 GERACITANO NICCOLO’ 1794245 89,530 

10 BASSO GIACOMO 1921178 89,483 

11 PATRUNO EDOARDO 1869636 88,723 

12 MAZZOLA ANDREA 1768259 88,475 

13 TOCCACELI ANDREA 1893580 88,333 

14 FELICETTI LEONARDO 1911665 88,283 

15 BIANCHI VALERIO 1768051 88,151 

16 PETTINATO BIAGIO 1862911 87,590 

17 GAIBISSO TIZIANO 1750866 87,514 

18 RUBINI STELLA 1744582 87,469 

19 DEIANA ANTONIO 1815649 87,450 

20 MASON MARCO 1820840 87,015 

21 COMPARATO FILIPPO CARMINE 1773684 86,865 

22 TIMODEI MARTINA 1907686 86,500 

23 PELUSO GABRIELE 1750283 86,488 

24 GENOVESE DONATELLA 1762711 86,341 

25 MAGNALDI GIOVANNI PAOLO 1869657 86,275 

26 SACCHETTI GIULIA 1873073 85,534 

27 FACCIARONI LORENZO 1911121 85,421 

28 PROIETTI LORENZO 1765235 85,074 

29 AGAPITO ALESSANDRO 1897629 85,061 

30 VATTERONI AURELIO 1817890 84,852 

31 FARNETI CARLO 1699628 84,326 

32 RUGGERI SOFIA 1750615 84,194 

33 TOMELLINI ELISA 1744537 84,156 

34 TIRELLI FEDERICA 1758222 84,152 

35 FIDANZA ADRIANA 1908830 83,667 

36 VISCIGLIO MATTIA 1914536 83,667 

37 BENKO NICOLAS ANTONIO 1756287 83,564 

38 ZARFATI GIACOMO 1846768 83,463 

39 ROBERTI ANDREA 1899101 82,711 

40 ROCCHI VALERIO 1698384 82,279 

41 MARTINEZ RODRIGUEZ MATTEO 1848628 82,021 

42 LUCCHETTI CARLO 1809241 81,889 

43 PAOLI FLAVIA 1869694 81,733 

44 MOCHI TATIANA 1898798 81,667 



 

45 PIETROPAOLI CECILIA 1859234 81,500 

46 COSTANTINO ARIANNA 1914746 81,333 

47 DESSY GUIDO MARIA 1882105 80,400 

48 RICCI AURORA 1851024 80,183 

49 MIGLIACCIO ALESSANDRA 1856340 80,143 

50 MANTOVANI MARTA 1717531 80,016 

51 INVERSI ELEONORA 1868470 79,967 

52 CESARINI ANDREA 1753105 79,722 

53 MORELLINI MARIO 1656272 79,612 

54 PONTICELLI MICHELA 1860197 79,500 

55 PETROSINO CLARA 1719344 79,466 

56 DURO WILLIAM RICCARDO 1846742 78,654 

57 OLIVIERO ALESSIO 1698318 78,257 

58 KALAJ SILVIO 1794730 78,245 

59 DASTMARD MOUSAALREZA 1852433 78,108 

60 GARGANO GIUSEPPE STEFANO 1962108 77,754 

61 IANNETTONE LAURA 1710567 77,643 

62 GIOVANNELLI LORENZO 1813494 77,600 

63 GASPARRONI GIORGIA 1633836 77,366 

64 BIZZARRO SOFIA 1850641 77,275 

65 DEL BIANCO ANNARITA 1970962 76,931 

66 MODENA ANITA 1769401 76,874 

67 VOLPI FLAVIO 1884040 76,739 

68 MARGAGNONI SIMONA 1883375 76,500 

69 BADHAN SANEH 1892912 76,463 

70 MARTELLACCI MARCO 1698471 76,265 

71 BECCARIA CARLOTTA 1843762 76,257 

72 CORICA VALERIO 1917194 75,776 

73 IORIANNI SALVATORE 1808542 75,150 

74 SAVO STEFANO 1758089 73,370 

75 USELLI LUDOVICA 1852856 72,818 

76 COLUCCI AURELIA 1793869 72,736 

77 TOFANI DANIELE 1916741 71,429 

78 ZEFI DENNIS 1768120 70,804 

79 EVANGELISTA ALESSANDRA 1694456 70,638 

80 LANDOLFO GAIA 1844821 70,422 

81 PIANOZZA SAMUELE 1863337 70,107 

82 PAOLINI ALESSIO 1840932 69,786 

83 FIORENTINI ELEONORA 1758346 69,434 

84 BARRECA FEDERICO 1736423 68,023 

85 D’AVELLA MARIA MICHELA 1610026 67,376 

86 GIGLI ROMOLO 1801093 66,250 

87 BURDO VITTORIO 1917868 64,714 

88 DI TROLIO CAMILLA 1922208 63,711 

89 LAMORGESE ETTORE 1795095 63,132 

90 COZZI LORENZO 1796410 62,571 

91 MAURO FRANCESCO 1843161 61,614 



 

92 TIMONI VIVIANA 1646152 60,756 

93 CICCONE FRANCESCO 1132604 60,700 

94 CRESCENZI GUENDALINA 1817594 60,050 

95 ATANGANA OSSONO SALOMON DJIMMY 1926151 58,804 

96 D’ASCENZO VIOLA 1814466 58,455 

97 ZENNARO CHIARA 1713485 55,352 

98 PARRONE ORNELLA 1420829 49,949 

 

di dichiarare vincitori della procedura i primi 25 classificati nella graduatoria sopra riportata ed evidenziati in 
neretto. 

di procedere alla stipula dei contratti della durata di 150 ore ciascuno con un compenso complessivo cadauno 
pari ad euro 1.095,00 esente dall'imposta sul reddito delle persone fisiche 

I posti non ricoperti per mancata accettazione o rinuncia alla borsa di collaborazione, sono assegnati mediante 
scorrimento della graduatoria, ai sensi dell'art. 15 del bando. 

La mancata presentazione nel giorno e nell'orario indicato al momento della convocazione è considerata 
esplicita rinuncia alla borsa di collaborazione con conseguente decadenza dal diritto alla fruizione della 
stessa. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
Portale Amministrazione Trasparente di Ateneo (https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza). 
 

Avverso al presente decreto è ammesso ricorso entro 30 giorni dalla data di pubblicazione. 

Roma, 15 dicembre 2020 

                                                                                                                          F.to Il Direttore del Dipartimento 

    Prof.ssa Isabella Birindelli 

 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

